

RENDEZ-VOUS EN TERRE AGRICOLE APPEL À PARTICIPATION

Vous êtes agriculteur(trice) et vous souhaitez faire découvrir votre ferme au grand public et/ou organiser une activité pour vos pairs?

Vous êtes un organisme agricole et vous souhaitez mettre en avant le métier d'agriculteur?

Participez aux «Rendez-vous en terre agricole»!

Dans le cadre de ses activités d'encadrement et de soutien des agriculteurs, la Province de Hainaut-Hainaut Développement organise les «Rendez-vous en terre agricole» du 1^{er} au 31 mai 2024 sur l'ensemble du territoire hainuyer. Pour cette quatrième édition, la Province de Hainaut - Hainaut Développement s'est fixée pour objectif de favoriser l'image de margue et les savoir-faire en agriculture.

A qui s'adresse les «Rendez-vous en terre agricole»?

- à tout(e) agriculteur(trice) qui souhaite ouvrir sa ferme pour faire découvrir un volet de son métier, pour partager une activité avec ses pairs, ou avec les citoyens
- à tout organisme qui accompagne les agriculteurs et qui souhaite mettre en valeur le métier d'agriculteur

Quels types d'activités peuvent être proposés?

Une sortie de type coin de champ, une visite de la ferme, l'organisation d'un marché à la ferme, une dégustation à la ferme, une soirée débat, une projection de film sur le thème de l'agriculture, une séance d'information en salle sur une thématique agricole, un atelier à la ferme, une animation, un évènement de type colloque ou autre, toute autre proposition pour autant qu'elle favorise l'image de marque et les savoir-faire en agriculture.

Conditions de participation:

Pour que la candidature soit valide, le dossier de participation reprenant les conditions de participation doit être complété et envoyé avant le 28 février 2024 par courrier ou par email via les coordonnées ci-dessous:

Province de Hainaut-Hainaut Développement

boulevard Initialis 22 - 7000 Mons Email: hd.agriculture@hainaut.be

Contact:

Geneviève Maistriau Tél. : +32 65 342 620

Email: Genevieve.Maistriau@hainaut.be



VOS COORDONNEES	
Nom:	. Prénom:
Nom de la ferme ou de la structure:	
Adresse:	
Téléphone:	ΓVA:
E-mail: Site v	veb:
ACTIVITE PROPOSEE	
Intitulé de l'activité que vous proposez:	
Décrivez le contenu de l'activité que vous souhaitez org	aniser:
Public-cible:	
o Agriculteurs	
o Ecoles	
o Enfants	
o Famille	
o Autre, précisez:	
Lieu de l'activité:	

Conditions de participation à l'activité: (tarif, nombre de participants maximum, renseignements et modalités d'inscription à l'activité)
Remarques éventuelles:
Pour participer, renvoyez votre dossier complet et lisible <u>avant le 28 février 2024</u> pour être repris dans les documents de communication: - soit par courrier postal adressé à: Province de Hainaut - Hainaut Développement, Geneviève MAISTRIAU, boulevard Initialis 22 - 7000 MONS - soit par mail à hd.agriculture@hainaut.be

N'oubliez pas de fournir une ou plusieurs photos de qualité qui serviront à illustrer l'activité organisée à l'adresse mail suivante: hd.agriculture@hainaut.be

Date et signature:

La Province de Hainaut - Hainaut Développement respecte la réglementation sur la protection des données.

En soumettant ce formulaire, je consens à ce que les informations personnelles saisies soient utilisées conformément à la politique de confidentialité pour:

- O traiter mon inscription et gérer ma participation au projet «Rendez-vous en terre agricole» (champ obligatoire)
- O être informé des actualités de Hainaut Développement

Pour toute information concernant la gestion de vos données personnelles, veuillez nous contacter à l'adresse suivante: info@hainaut-developpement.be ou consulter notre politique de confidentialité sur http://www.hainaut-developpement.be/mentions-legales/



¹En soumettant ces photos, vous assurez leur utilisation par la Province de Hainaut - Hainaut Développement dans le cadre du projet. Ces photos doivent donc être libres de droit et ne pas être protégées par le droit d'auteur «copyright».



Conditions de participation

- Les participants s'engagent à assurer l'activité décrite pendant la période du mois de mai 2024, en conformité avec les éléments présents dans le dossier de candidature dûment signé. Ils s'engagent également à apposer les supports de communication fournis par la Province de Hainaut Hainaut Développement de manière visible (banderoles, beach flags) et à apposer le logo de la Province de Hainaut-Hainaut Développement sur leurs éléments de communication.
- L'activité doit se dérouler en province du Hainaut.
- Les participants s'engagent à fournir une ou plusieurs photos de qualité pour illustrer l'activité organisée.
- Un subside pourra être accordé dans le cadre des aides à la promotion et au développement des entreprises agricoles ou horticoles suivant les conditions d'octroi existantes. (dossier fourni sur demande).
- La Province de Hainaut-Hainaut Développement se réserve le droit de refuser la candidature si l'activité ne rentre pas dans les objectifs de l'évènement.
- La Province de Hainaut-Hainaut Développement s'engage à promouvoir l'activité organisée et à apporter des supports promotionnels et didactiques.
- L'intervention de la Province de Hainaut Hainaut Développement concerne exclusivement les aspects promotionnels.
 La Province de Hainaut Hainaut Développement décline toute responsabilité liée à l'organisation de l'évènement.
 Les participants s'engagent à être en règle d'assurances par rapport aux risques encourus dans le cadre de l'activité proposée.

Contact:

Province de Hainaut - Hainaut Développement Geneviève MAISTRIAU Responsable Département Agriculture boulevard Initialis 22 7000 MONS

Tél.: +32 65 342 620 hd.agriculture@hainaut.be www.hainaut-developpement.be